^a Idem – religionis *München 3063; VL 4990, Trier 954 int. 1* De beneficio vacaturo per ingressum religionis; *Dublin 11059* Super eadem in quarto casu per confessionem; *Napoli 12* Super eadem in quarto casu per professionem; *Reims 771* Gregorius

^b voluit *fehlt Prato 1787*

^c Gregorius *fehlt Madrid 55*

^d XVI *PL 685 XVII; Trier 954 int. 2* decimosexto

^e decembris *Augsburg 10, Ivrea 54, Prag 45* septembris

^f tertio *Augsburg 117, Berlin 210, VL 3983, Eichstätt 484, Kiel 103, Prag 45, Prato 1787, St. Paul 142 III; Trier 947 3°; Prato 1787* folgt declaravit

^g XVI – quod *Maribor 120* ut; *Oxford 72* quod

^h quod - cetero *fehlt Halle 76; de cetero fehlt Oxford 72*

ⁱ reservatione *VL 6165 int. 3, Napoli 20* conservatione

^j beneficii - vacabit *Berlin 210, Göttingen 55, Hildesheim 665, Kraków 391, Prag 45, Trier 954 int. 2, Wien 215* beneficiorum vacantium; *Maribor 120, Trier 947* beneficii vacantis

^k professionem *Wien 215* confessionem; *Wolfenbüttel 382* assecutionem

^l ingressus *Berlin 210, Göttingen 55, Hildesheim 665, Kraków 391, Prag 45, Trier 954 int. 2, Wien 215* vel ingressum

^m date *Trier 954 int. 1* datum

ⁿ fuerit *Kraków 391, Wien 215* fuit

^o religionem *fehlt Trier 954 int. 2*

^p ingressus *fehlt Paris 4121*

31.

DE EXECUTORIBUS DANDIS SUPER CARITATIVO SUBSIDIO A SUBDITIS PER PRELATUM EXIGENDO^a.

Item, si quis prelatus supplicet super moderato^b subsidio a suis subditis exigendo certis^c super hoc executoribus deputatis, numquam per responsionem „Fiat B^d“ intelligatur per^e dominum nostrum de executoribus^f concessionem aliquam factam esse et, si forsitan per huiusmodi responsionem^g dicti^h executoresⁱ concederentur, nihilominus non^j expediantur littere ad^k bullam, nisi prius^l verbotenus habita conscientia domini nostri prefati super hoc.

^a De – exigendo *Zeititz 13; München 3063* Littere super moderato subsidio prelati non expediantur per simplicem signaturam papa inconsulto; *VL 2665, Dublin 11059, Napoli 12* De executoribus dandis prelati pro non soluto subsidio; *Köln 25b, Kraków 1288 (je nur 1. Satz), Prag 39 (links)* Nota, quod non dantur executores pro subsidio exigendo. Petit ergo amabiliter ab eis, sed non potest coercere, (*und rechts mit Verweis auf nihilominus*) quia timetur nimia extorsio; *Paris 1461, Trier 987* Si prelatus supplicet super moderato subsidio

^b moderato *PL 647, VL 4989, VL 4990, VL 6165 int. 1, Firenze 103, München 5313, München 15601, Trier 954 int. 1* non dato

^c certis *Mainz 39 (individueller Fehler)* certo; *Kraków 391, Kraków 1288* folgt sibi

^d B *fehlt Ivrea 54; PL 647, VL 4989, Firenze 103, München 5313, München 15601, Trier 954 int. 1* P

^e per *fehlt Berlin 210*

^f de executoribus *fehlt Prato 1787*

^g *Budapest 81, Graz 708, Mainz 1162, Opava 9, Prag 39* folgt Fiat B

^h dicti *Kraków 391* domini

ⁱ concessionem – executores *fehlt München 7662*

^j non *fehlt Budapest 81, Graz 708, Mainz 1162, Opava 9*

^k ad *Mainz 1162* per

ⁱ prius fehlt VL 4990; Mainz 39 primo

32.

DE PREPOSITIONE „CUM“ AC COPULA „ET“ PONENDA IN LITTERIS^a.

Item, si quis supplicet gratiam sibi fieri de canonicatu et prebenda cum prestimoniis cedentis vel^b decedentis canonici, numquam ponatur in minuta vel grossa^c loco^d prepositionis „Cum“^e copula „Et“ nec etiam fiat locutio in plurali, sed in^f singulari dumtaxat videlicet „Prebendam vero cum prestimoniis^g etc., si^h in dicta ecclesia vacat ad presens vel cum vacabit, quamⁱ per te^j vel procuratorem^k tuum etc. duxeris acceptandam^l“.

^a De – litteris *Zeititz 13; München 3063* Littere de canonicatu cum prestimoniis non ponantur in plurali locutione; *VL 4988* Nota, quando impetratur prebenda cum prestimoniis, ponatur in singulari; *Graz 708* De canonicatu et prebenda cum prestimoniis vacaturis. Sensus est, quod ⟨per⟩ hanc canonicus expectans potest acceptare canonicatum et prebendam vacantem per eandem personam simul, sed non potest acceptare prebendam et canonicatum vacantes per unam personam et non prestimonia vacantia per aliam personam, sive vacent simul sive divisim; *Hannover 176a, Heiligenkreuz 268, Wien 5102* Loco „Cum“ non ponitur „Et“; *Wien 5474 int. 1* De prestimoniis, quando impetrantur, ponatur „Cum“ et non „Et“

^b VL 3983 folgt non

^c minuta vel grossa *Mainz 39 (außer VL 4990, VL 6165 int. 2, Kiel 103, Napoli 20, Prato 1787)* minutis vel grossis; *Wien 5474 int. 1* minutis vel gratiosis

^d loco fehlt *Berlin 210*

^e in – cum fehlt *Madrid 55*

^f plurali – in fehlt *Madrid 55, Oxford 72*

^g prestimoniis *Mainz 39 (individueller Fehler)* predestimoniis

^h etc. si *Berlin 210* etiamsi

ⁱ *PL 647, PL 685, VL 3984, VL 3987, VL 4989, VL 4990, VL 6165 int. 1, Firenze 103, Kiel 103, Madrid 55, Maribor 120, München 5313, München 15601, Napoli 12, Prato 1787, Reims 771, Trier 947, Trier 954 int. 1* folgt tu

^j vel te fehlt *Trier 947*

^k procuratorem *München 7662* canonicum

^l duxeris acceptandam *Madrid 55* etc.; acceptandam *OL 778, PL 647, VL 4989, VL 6165 int. 1, Firenze 103, Halle 54, Hildesheim 665, München 3871, München 15601, Napoli 20, Opava 9, Prag 39, Trier 954 int. 1, Trier 987, Wien 215, Wien 5102, Wien 5474 int. 1, Wolfenbüttel 382* acceptandum; *Oxford 72* etc.

33.

DE RESERVATIONE SPECIALI VEL RESIGNATIONE FACTA IN MANIBUS ALICUIUS NARRATIS IN SUPPLICATIONE PROBANDIS ANTE EXPEDITIONEM LITTERARUM^a.

OL 778.

Alle anderen Textzeugen.

Item, si^b in litteris alicuius gratie^c fiat^d narratio de reservatione speciali facta ante vel post^e obitum^f vel alias^g sive de resignatione^h factaⁱ in manibus alicuius, etiamsi^j per procuratorem ad hoc specialiter constitutum, numquam littere tradantur ad bullam, nisi facta prius fide de reservatione sive^k de resignatione^l et potestate recipientis et mandato procuratoris^m resignantis, nisi alias domino vicecancellario de hiis constet, sed nihilominus in examineⁿ

litterarum per signi^o appositionem in clausulis de hiis^p facientibus mentionem et etiam verbotenus in expeditione litterarum ipsarum

reddamus eum attentum.	reddatur attentus ^q dominus vicecancellarius per assistentes eidem ^r .
------------------------	--

- ^a De – litterarum *Zeitiz* 13; *München* 3063 Littere de reservatione et resignatione facta in occulto non expeditur, et vicecancellarius avisetur per signum; *PL* 647, *Firenze* 103 Que littere reservationum specialium et resignationum per procuratorem tradende sunt ad bullam; *VL* 4988 (*links*) Quod coram vicecancellario est probanda resignatio alias specialis reservatio (*und rechts*) Vide supra 25 (= Nr. 30Kc); *Dublin* 11059, *Napoli* 12 De fide fienda, ut littere transeant; *Köln* 25b, *Prag* 39 Nota de omnibus diocesibus, que ponuntur in Cancellaria, (*und Prag 39 mit Verweis auf nihilominus*) quamvis constet vicecancellario; *Paris* 1461, *Trier* 987 Nota, quod non dantur littere ad bullam nisi facta fide de reservatione speciali aut resignatione, si narrentur; *Prato* 1787 Littera non debet transire per Cancellariam nec eius narrativa probatur; *Wien* 5474 int. 1 Quod littere non tradentur ad bullam sine cedula reservationis aut resignationis
- ^b si *Augsburg* 10, *Ross.* 1035, *VL* 2665, *Ivrea* 54, *München* 3871, *Napoli* 20, *Paris* 1461, *Paris* 14457 cum
- ^c alicuius gratie *fehlt Maribor* 120; *gratie fehlt PL* 685, *Hannover* 176a, *Mainz* 1162, *Oxford* 72
- ^d fiat *VL* 2665, *Göttingen* 55, *München* 3871, *Napoli* 20, *Oxford* 72, *Paris* 14457 fit
- ^e vel post *fehlt berlin* 2, *OL* 778
- ^f *Ivrea* 54 *folgt* alicuius persone
- ^g vel alias *fehlt Madrid* 55, *Oxford* 72
- ^h resignatione *PL* 685, *Trier* 954 int. 1 reservatione
- ⁱ ante – facta *fehlt Mainz* 39 (*individueller Fehler*)
- ^j etiamsi *Augsburg* 10, *Berlin* 210, *VL* 2665, *VL* 3983, *VL* 6165 int. 3, *Ivrea* 54, *Madrid* 55, *München* 3871, *Napoli* 20, *Paris* 1461, *Paris* 14457 et; *Berlin* 861, *VL* 3987, *Göttingen* 55, *Halle* 76, *Hildesheim* 665, *Kiel* 103, *Köln* 25b, *Kraków* 391, *Kraków* 1288, *Leipzig* 1665, *Maribor* 120, *München* 16433, *Oxford* 72, *Prag* 45, *Trier* 947, *Trier* 954 int. 2, *Trier* 987 et si; *VL* 4988 etiam
- ^k de reservatione sive *fehlt Oxford* 72; sive *Mainz* 39 ac etiam
- ^l sive – resignatione *fehlt Halle* 54, *Wien* 5474 int. 1; resignatione *Mainz* 1162 reservatione
- ^m recipientis – procuratoris *fehlt VL* 4989, *Trier* 954 int. 1
- ⁿ examine *Oxford* 72 executione
- ^o per signi *PL* 647, *VL* 4989, *VL* 4990, *Firenze* 103, *Mainz* 1162, *München* 5313, *München* 15601, *Opava* 9, *Trier* 954 int. 1, *Wien* 443, *Wien* 5474 int. 1 presertim; *Graz* 708, *Prag* 39 presertim per signi
- ^p constet – hiis *fehlt VL* 6165 int. 1
- ^q attentus *Kraków* 391 hactenus
- ^r per – eidem *fehlt Kraków* 1288, *Maribor* 120; *Oxford* 72 etc.

34.

DE CLAUSULA „NON OBSTANTE STATUTO DE PRIMA RESIDENTIA“, QUANDO SIT PONENDA IN PRIVILEGIIS SUPER PERCEPTIONE FRUCTUUM IN ABSENTIA^a.

Item in privilegiis super perceptione fructuum numquam ponatur clausula „Non obstante statuto^b de prima residentia non^c facta“, nisi de hoc in petitione vel responsione domini nostri specialis et expressa mentio habeatur.

^a De – absentia *Zeitiz* 13; *München* 3063 Clausula de non residentia non conceditur sine expressione pape; *VL* 2665, *Dublin* 11059, *Napoli* 12 De privilegiis super perceptione fructuum; *VL* 3984 Non tolluntur statuta de prima residentia, nisi in petitione contineatur; *Göttingen* 55 De dispensatione super perceptione fructuum in absentia; *Prato* 1787 De clausula „Non obstante statuto de prima residentia non facta“

^b statuto *fehlt Kiel* 103

^c non *Budapest* 81, *Graz* 708, *Mainz* 1162 iam

35.

UTRUM IN GRATIA SPECIALI AD COLLATIONEM ALICUIUS ETC. VENIANT BENEFICIA, QUE HABEAT CONFERRE DIOCESANUS^a.

Item, cum petitur gratia de beneficio spectante^b ad collationem episcopi ecclesie regularis^c, ubicumque vacet, et dicat dominus noster „Fiat B^d“, quod^e ad beneficia, que habet^f in alia^g diocesi^h, extendatur.

^a Utrum – diocesanus *Zeitiz 13; München 3063* Simplex signatura concedit collationem extra diocesim; *VL 4988* Vide de signatura „Fiat B“, vide supra 19 (= Nr. 21); *Köln 25b, Kraków 1288, Prag 39* Nota, quod in expectationibus in speciali forma includuntur beneficia extra diocesim; *Madrid 55* Nota, expectans ad collationem unius, qui habet ecclesias in diversis dioceses, in gratia speciali extenditur ad illas dioceses; *Paris 1461* Per „Fiat B“ non datur expectatio extra diocesim

^b spectante *Mainz 39 (individueller Fehler)* vacante

^c regularis *Prag 39 cathedralis*

^d B *PL 647, VL 4989, VL 6165 int. 1, Firenze 103, München 5313, München 15601, Trier 954 int. 1 P; Berlin 86, Köln 25b, Kraków 1288* folgt vult

^e quod *fehlt Göttingen 55, München 15601, Wien 5474 int. 1; Ross. 1035, VL 3983, Paris 1461, Oxford 72, Wolfenbüttel 382* quo

^f que habet *fehlt VL 4990*

^g alia *Mainz 1162* illa

^h diocesi *Ross. 1035, Halle 54* ecclesia

35K. Anonym

Istud servatur^a in gratia speciali etiam^b ad collationem cuiuscumque et etiam, si non petatur^c ubicumque^d.

^a servatur *Berlin 861, Ross. 1035, Ivrea 54, Köln 25b, Mainz 1162, Opava 9, Trier 954 int. 1, Wien 443, Wien 5474 int. 1* reservatur; *Budapest 81, Graz 708* non servatur

^b etiam *PL 647, Firenze 103, Halle 76, Maribor 120, Trier 947* et

^c petatur *Halle 54, Halle 76, Mainz 1162, Opava 9, Prag 39, Prag 45, Trier 987* petitur

^d et etiam – ubicumque *fehlt Hildesheim 665, Kraków 391, Wien 215*

36.

DE CERTA CLAUSULA PONENDA IN LITTERIS SUPER UNIONE CONFICIENDIS^a.

Item, quod^b, ubi^c fit unio alicuius beneficii alteri, addatur clausula „Quod pretextu expectantium etiam auctoritate domini nostri unio non valeat impediri^d“.

^a De – conficiendis *Zeitiz 13; München 3063* Clausula in unionibus beneficiorum; *Göttingen 55* De incorporatione seu de unione beneficiorum; *Ivrea 54, Wien 5474 int. 1* Clausula super unione, quod impediatur expectantem; *Köln 25b, Prag 39* Nota, quod unio non impeditur propter expectationes; *Leipzig 1665* Nota hoc, ponatur clausula in unionibus, per eas non impediuntur expectantes

^b quod *fehlt Ross. 1035, VL 4990, Dublin 11059, Halle 54, Hannover 176a, Kraków 391, München 3871, München 16433, Napoli 12, Prag 45, Wolfenbüttel 382; Oxford 72* ubicumque

^c quod ubi *fehlt München 7662; ubi Hannover 176a* cum; *Köln 25b* ibi

^d impediri *Opava 9, Oxford 72, Trier 954 int. 2* expediri

37.

DE LITTERIS CONFICIENDIS IN ECCLESIA, UBI NON EST CERTUS NUMERUS CANONICORUM VEL DISTINCTIO PREBENDARUM^a.

Item, cum petitur provideri in certa ecclesia^b de canonicatu et prebenda et dominus^c simpliciter respondeat^d, quod^e „Fiat^f“, si in dicta ecclesia non est certus^g numerus nec distinctio prebendarum, quod^h fiant littere secundum conditionem ecclesieⁱ.

^a De – prebendarum *Zeit* 13; *München* 3063 Signatura per „Fiat“ de canonicatu petit litteras secundum conditionem ecclesie et informationem; *VL* 4988 (*links*) Utrum veniat canonicatus et prebenda per „Fiat B“ (*und rechts*) Vide supra proxima (= *Nr. 36*, richtig wäre *Nr. 35*); *Dublin* 11059, *Napoli* 12 Nota, ubi non est numerus, secundum conditionem ecclesie expediuntur littere; *Ivrea* 54, *Wien* 5474 *int. 1* Quando non est distinctio prebendarum et certus numerus secundum etiam, quod decebit; *Köln* 25b, *Prag* 39 Nota litteras fiendas secundum condiciones in ecclesia; *Kraków* 391 Adde 65 (= *Innozenz VI. Nr. 1*); *Prato* 1787 Quod per simplex „Fiat“ non tollitur ecclesie conditio, sed secundum eam censetur gratia facta

^b ecclesia *München* 15601 gratia

^c *Mainz* 39 folgt noster

^d respondeat *Paris* 4121, *Reims* 771 respondet

^e simpliciter - quod *Mainz* 39 dicat simpliciter

^f *PL* 685, *Eichstätt* 478, *Leipzig* 1665, *Madrid* 55, *Maribor* 120, *Oxford* 72, *Prag* 45, *St. Paul* 142, *Trier* 947 folgt B quod; *Mainz* 39 folgt quod

^g *Berlin* 210, *Ross.* 1035, *Göttingen* 55, *Halle* 54, *Hildesheim* 665, *Kraków* 391, *Prag* 45, *Reims* 771, *Trier* 954 *int. 2*, *Wien* 215 folgt canonicorum

^h quod *fehlt Mainz* 39

ⁱ ecclesie *fehlt PL* 647, *VL* 4989, *VL* 4990, *VL* 6165 *int. 1*, *Firenze* 103, *München* 5313, *München* 15601, *Trier* 954 *int. 1*

38.

Item mandavit dominus noster, quod, quando mandatur provideri de beneficio vacante sub conditione^a et ille, cui mandatur provideri^b, sit expectans, prime littere non^c cassentur, donec dictum beneficium, quod mandatur, ut predicatur^d, conferri, fuerit^e pacifice assecutus.

^a sub conditione *fehlt Ross.* 1035, *Halle* 54

^b provideri *fehlt Berlin* 210

^c non *fehlt Ross.* 1035, *Halle* 54

^d predicatur *Ross.* 1035, *Halle* 54 dicitur

^e conferri fuerit *Trier* 954 *int. 2* sit

39.

DE CLAUSULA „SEU QUOVIS ALIO MODO“ PONENDA IN GRATIIS VIDELICET IN DUOBUS CASIBUS DUMTAXAT^a.

Item mandavit dominus noster^b, quod, quando reservatur beneficium conferendum seu mandatur conferri certe persone, cum vacabit per^c promotionem^d alicuius vel^e assecutio-

nem^f alterius^g beneficii^h, quod ponatur in litterisⁱ „Cum premissio^j modo^k preterquam^l per mortem illius obtinentis illud vacare contigerit^m“.

^a De – dumtaxat *Zeititz 13; München 3063* Clausula in certo beneficio, cum vacabit, reservato; *VL 2665, Dublin 11059, Napoli 12* Nota clausulam, cum reservatur beneficium per promotionem vel assecutionem; *VL 3984* Quando debet poni causula „Cum premissio vel alio quovis modo preterquam per ipsius obitum“ etc.; *VL 4988* Clausula, que ponitur in litteris reservationum specialium personarum; *Köln 25b, Kraków 1288 (im Regeltex)*, *Prag 39 (links)* Quocumque igitur modo ex eadem persona vacet, habebit, (*und mit Verweis auf mortem*) ne machinaretur in mortem, 2. Teil auch *Köln 25b; Prag 39 (rechts)* Nota preterquam per obitum, et potest addi per contractum matrimonii et ingressum religionis; *Prag 45* Nota postillam capituli „Susceptum“ de isto libri VI (= VI 1.3.6); *Prato 1787* Idem clausula „Vel alio quovis modo“ facitur ad regulam supra „Item super certo“ (= Nr. 30)

^b dominus noster *fehlt Madrid 55; Budapest 81, Graz 708, Mainz 1162, Opava 9, Prag 39* folgt Iohannes XXII; *Prag 45* folgt papa

^c *Mainz 1162* folgt non

^d promotionem *Maribor 120, Oxford 72* mortem

^e *Göttingen 55, Madrid 55, Mainz 1162, Trier 954 int. 2* folgt per

^f *Madrid 55* folgt administrationis bonorum monasterii seu

^g alterius *fehlt Maribor 120*

^h *Mainz 1162* folgt ecclesiastici

ⁱ in litteris *Budapest 81, Graz 708, Mainz 1162, Opava 9* clausula; *Maribor 120* folgt quod; *Prag 39, Prato 1787* folgt clausula

^j Cum premissio *fehlt Mainz 39 (individueller Fehler), Napoli 20, Oxford 72*

^k premissio modo *Berlin 210* premissa vel alias quovismodo; modo *Mainz 39* vel alio quovis modo

^l preterquam *Berlin 210, Göttingen 55, Hildesheim 665* nisi; *Prag 45* nisi preterquam

^m illius – contigerit *fehlt Maribor 120; Oxford 72* folgt Item quando reservatur beneficium vel mandatur conferre (!) certe persone, cum vacabit per mortem aut per assecutionem administrationem (!) bonorum monasterii seu alterius beneficii, cum per mortem vel alio quovis modo preterquam per mortem istud vacare contigerit

39K. Gregorius XI.

Et^a in istis casibus etc.^b per contractum matrimonium dumtaxat vult enim^c dominus Gregorius, quod beneficium^d possit reservari conferendi certe persone^e et non in aliis casibus quibuscumque, sed in^f ultimo casu^g non datur clausula „Quovis modo“.

^a Et *fehlt Oxford 72*

^b etc. *Madrid 55* vult etiam

^c vult enim *Madrid 55* ult(ra?)

^d *Madrid 55* folgt viventis

^e certe persone *Madrid 55* in istis

^f in *fehlt Madrid 55*

^g casu *Oxford 72* tali

40.

Item mandavit dominus noster, quod, quando reservatur beneficium conferendum seu mandatur conferri certe persone aliud^a beneficium cum predicto se non compatiens^b obtinenti, ponatur post^c clausulam, per quam predictum beneficium persona ipsa tenebitur dimittere^d, quod dominus noster ex nunc^e reservat collationi sue hac vice, cum^f per dimissionem^g huiusmodi vel alio quovis modo preterquam per mortem dicte persone vacabit^h.

^a aliud *Berlin 210, Hildesheim 665, Kraków 391, Trier 954 int. 2, Wien 215* illud; *Göttingen 55* istud; *Prag 45* aliud über idem

^b compatiens *Hildesheim 665* patiens; *Trier 954 int. 2* compatienti

^c post *Wien 215* per

^d dimittere *Wien 215* dimitti

^e nunc *Prag 45* tunc

^f cum *Prag 45* si

^g dimissionem *Kraków 391* admissionem

^h vacabit *fehlt Göttingen 55*

41.

Dominus noster vult, quod, ubi ipse renovat seu renovari mandat alicui familiari suo vel nepoti seu consanguineo aut familiari alicuius cardinalis gratiam dudum in forma communi factam, quod in litteris super huiusmodi renovatione conficiendis ponatur taxatio per ipsum dominum nostrum pro predictis familiaribus, nepotibus aut consanguineis ordinata, videlicet in beneficio curato LX librarum Turonensium parvorum secundum taxationem decime, in non curato vero XL librarum monete et taxationis predictarum; pro aliis vero ponatur LV in curato et XL in non curato.

42.

Item, quod ubicumque in rotulis seu petitionibus invenietur immediate post petitionem signatam certa data apposita, illa ponatur in litteris super ipsa conficiendis, quia hoc factum est propter concursum vitandum. Ubi vero data non reperietur expresse apposita, ponatur in litteris conficiendis super ea data, que invenietur in fine cuiuslibet rotuli vel petitionum, exceptis petitionibus illorum, qui in eisdem rotulis seu petitionibus pro absentibus invenientur signati^a cum una littera „O“ habente post se tractum et circulum¹. Hoc enim est signum, quod illi adhuc restant examinandi et quod nondum sunt conficiende littere super petitionibus illis, quamvis per dominum nostrum sint signate, donec examinati existant et reperti fuerint habere illas sufficientes <qualitates>, quas dominus noster eos vult habere.

¹ Vgl. *Johannes XXII. Nr. 45.*

^a signati *OL 778* signate

43.

<i>OL 778.</i>	<i>Berlin 210, Göttingen 55, Hildesheim 665, Kraków 391, Prag 45, Trier 954 int. 2, Wien 215.</i>
(1) Item, ubi dominus noster gratiam olim in	(1) Item voluit et mandavit ^a , quod, quando ^b

communi forma factam mandat renovari gratia	gratiam in forma communi factam mandat ^c renovari ^d
---	---

dicendo^e „Renovetur expectatio in forma speciali^f“, in^g familiaribus et consanguineis dominorum cardinalium^h ponatur summa sexagintaⁱ librarum Turonensium parvorum secundum taxationem decime in beneficio curato et in^j non curato^k XL librarum^l eiusdem monete. In aliis vero personis vult, quod tunc apponatur summa^m Lⁿ librarum in beneficio curato et in^o non curato^p XL^q librarum monete et taxationis predictarum.

^a mandavit *Trier 954 int. 2* ordinavit

^b quando *fehlt Göttingen 55*

^c mandat *Prag 45* mandavit

^d renovari *Hildesheim 665* revocari

^e *Prag 45* folgt simpliciter

^f speciali *fehlt Wien 215; OL 778* folgt vel quod

^g in *Prag 45* et

^h *Prag* folgt sive quicumque alii

ⁱ sexaginta *Berlin 210, OL 778, Göttingen 55, Hildesheim 665, Kraków 391, Prag 45, Wien 215 LX*

^j in *fehlt OL 778, Wien 215; Berlin 210, Hildesheim 665* de

^k LX – curato *fehlt Prag 45*

^l Turonensium – librarum *fehlt Trier 954 int. 2*

^m summa *fehlt Trier 954 int. 2*

ⁿ L *OL 778 LV*

^o in *fehlt Wien 215*

^p XL librarum – curato *fehlt Göttingen 55*

^q XL *Göttingen 55 LX*

DE SUMMA PONENDA IN RENOVATIONIBUS SEU REFORMATIONIBUS GRATIARUM^a.

<i>Berlin 210, OL 778, Göttingen 55, Hildesheim 665, Kraków 391, Prag 45, Trier 954 int. 2, Wien 215.</i>	<i>Alle anderen Textzeugen.</i>
(2) Vult autem ^b , ubi gratiam olim in forma ^c speciali factam mandat renovari ^d dicendo simpliciter „Renovetur expectatio“, tunc vult ^e , quod, sive sint consanguinei vel familiares dominorum cardinalium ^f sive quicumque alii, ponatur summa antique gratie ^g , que renovari mandatur ^h , nisi summa huiusmodi excedat supradictas ⁱ vel nisi esset gratia sine summa.	(2) Item ^j voluit et mandavit ^k , quod ^l , quando ^m gratiam ⁿ in forma speciali factam ^o mandat ^p renovari ^q dicendo ^r simpliciter „Renovetur ^s expectatio ^t “, ponatur ^u summa antique gratie, que renovari ^v mandatur, nisi ^w summa ^x huiusmodi excedat summam ^y in simili forma dari ^z consuetam vel nisi ^{aa} esset ^{bb} gratia huiusmodi sine summa ^{cc} .
In hiis enim duobus casibus vult ipse dominus noster prius ^{dd} consuli et ^{ee} sibi litteras gratiarum antiquarum ostendi ^{ff} , antequam ^{gg}	In hiis ^{oo} enim ^{pp} duobus casibus voluit ^{qq} idem noster dominus informari ^{rr} et scire conditionem personarum ac pluralitatem ^{ss} et valo-